SDecimae non fcentur De terrig antiqui'0 fcimi&sfg an firmam,
cum ad nog re&ierint* 12.

Honorius etc. Cum aliquando, necessitate cogente, vel utilitate

propria requirente, t'ras vestras, ante Generale Concilium acquisi-
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tas, concesseritis aliis excolendas, ne, pro eo quod de possession-

ibus post idem Concilium acquisitis decimas solvitis, si ad manus
vestras taliter concessae redierint, a quoquam vexari possitis, ut

nullus a vobis de t'ris sic concessis, quas propriis manibus aut

sumptibus colitis, occasione praed. Concilii, decimas exigere vel

extorquere praesumat, auctoritate praesentium indulgemus.

[CCCLXXXL BULL BY POPE HONORIUS [?] TO THE
PRELATES GENERALLY, REQUIRING THEM TO DESIST

THEMSELVES, AND TO CAUSE OTHERS TO DESIST, FROM
EXACTING BONDS FROM THE CISTERCIANS FOR THE
PROSECUTION OF CRIMINALS, THE PAYMENT OF TITHES

ON LANDS NEWLY TAKEN UP, ETC., AND FROM DEMAND-
ING BREAD FOR BLESSING ON THE LORD'S DAY. 1

]

2De Decimi'0 non DanMg bona lieclaratio, dfrst Bulla t'gta aputJ

1&upem et >allap* 13.

Honorius Ep'us etc., omnibus Praelatis. Quia non privat

Dominus bonis ambulantes in innocentia, sed eorum operibus
benedicens replet ipsorum horrea ubertate, ut exinde se perfec-

tius exercentes in operibus pietatis, promissionem vitae quae nunc

est et futurae a Domino consequantur, inpii abhominantes [241^
col. 2] eos qui ambulant' vias rectas, invident eos etc. Ecce,

siquidem, dilecti in D'mino filii, Religiosi Cisterc. Ordinis profes-

sores, pie in Christo vivere cupientes continent ab illicitis manus

suas, qui etiam, secundum Apostoli consilium operantes, sibi et

quibuslibet a Deo recurrentibus victum quotidianum satagunt
exhibere. Sed, quod dolentes referrimus, quidam vestrum, qui
suae Religionis obtentu eos favorabiliter confovere debuerant,

ipsos periculosuis persequentes, contra privilegiorum Sedis Apost.

munimenta, eos multipliciter inquietant. Quinetiam cum illis

1 See note at a previous page, touching the authorship of this Bull, and the two

next in succession.
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a Se[de] Apost. sit injunctum ut ipsi de malefactoribus suis

justitiae exhibeant complementum, et alias eorum privilegia illi-

bata conservent, et tarn auctoritate nostra quam propria faciant

ab aliis observari, quidam ex illis mandatum Apost. in eorum

odium parvipendent. Quidam vero, cum Religiosi praedicti

malefactores suos conveniunt coram eis, fidejussoriam de pro-

sequendo jure postulant cautionem, 1 ut sic ab eis aliquam

extorqueant pecuniar quantitatem, quam falso faciunt misericor-

diam nuncupari. Alii autem ab eisdein [242] possessionibus ante

Generate Concilium acquisitis decimas exigunt et extorquent,

tenorem privilegiorum suorum penitus contempnentes, vel sensum

eorum pervertentes omnino pro suo libito voluntatis, nee hiis con-

tenti eos ad solutionem decimarum de propriis molendinis, tam

aquariis quam ventoriis, et de virgultis, ortis, animalium nutri-

mentis, lapidicinis, pratis, aliisque minutis, compellunt, sicut alios

saeculares. Quidam vero invento exactionis genere injusto a rec-

toribus Domorum et grangiarum praedictorum Mon[asteriorum]

panem ad benedicendum diebus D'nicis inter alios saeculares

exposcunt, et contra indulta Sedis Apost. ad extraordinaria

judicia eos trahunt. Ne igitur virgam peccatorum super sortem

justorum relinquere videamur 2
qui, ex officio nostri debito, tene-

mur corripere inquietos et pusillanimes consolari, universitatem

vestram rogamus et exhortamur in Domino, per Apost. Scripta

firmiter praecipiendo, mandantes quatinus Religiosos praedictos

habentes ob reverentiam D'nicam propensius commendatos, non

solum ipsi ab eorum [242 col. 2] hujusmodi desistatis exactioni-

bus et molestiis, verum etiam alios desistere faciatis, ita quod

propitiat[i]onem Dominicam3 exinde propensius mereamini, et

nos devotionem4 vestram possimus merito com[m]endare ;
alio-

quin fiet quod qui nostris monitis et mandatis super hoc acquies-

cere aspernantur experimento cognoscunt quod illata praedictis

Religiosis molestia nobis graviter est molesta. Data etc.

1 Causionem. * Videanfar. 3
Propitiaconrm Dominiam, 4 Devotioni.
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[CCCLXXXII. GENERAL BULL BY POPE HONORIUS [?]

STATING THE ENACTMENT OF THE GENERAL COUNCIL

TOUCHING THE PAYMENT OF TITHES, AND REQUIRING
PRELATES AT LARGE TO SECURE IMMUNITY TO THE
CISTERCIANS FROM ALL SUCH PAYMENTS EXCEPT IN

ACCORDANCE WITH THE TERMS OF THE SAID STATUTE.]

3irem fceclaratio fcecimarum. Bulla igta egft aputi

14-

Honorius Ep'us etc. Cum Abbates Cisterc. Ordinis, tempore
Concilii Generalis, ad com[m]onitionem felicis memoriae Inno-

centii Papce, praedec. nostri, statuerint ut de caetero Fratres ipsius

Ordinis, ne, occasione privilegiorum suorum, ecclesiae ulterius

gravarentur, de alienis t'ris et ab eo tempore acquirendis, si eas

propriis manibus aut sumptibus colerent, decimas persolverent,
nisi cum eisdem ecclesiis quibus [242^] ratione praediorum antea

solvebantur, nisi cum eisdem ecclesiis aliter ducerent compon-
endum

;
idem praedec. noster, quia sperabat quod ecclesiarum

Prselati proniores et efficaciores existerent ad exhibendum eis 1 de

suis malefactoribus justitiae complementum, et eorum privilegia

diligentius conservarent, statutum hujusmodi gratum hiis et ratum

hoc ipsum ad alios Regulares, qui gaudent similibus privilegiis,

extendi voluit et mandavit. Sed, quod dolentes referimus,

in contrarium res est versa, quia, sicut ex inculcata querela
Abbatum ipsius Ordinis frequenter audivimus, et nonnulli

ecclesiarum Praelati et alii clerici, eorum privilegia temere

contempnentes, et contendentes malitiose ipsorum pervertere

intellectum, eosdem multipliciter inquietant. Nam cum sit illis

indultum ut de novalibus, quae propriis manibus aut sumptibus
excolunt, sive de ortis et virgultis et piscationibus suis, vel de

suorum animalium nutrimentis, nullus ab eis decimas exigere

aut extorquere praesumat, quidam, praeciso intellectu conficto,

dicentes quod non possunt necdebent intel[l]igi nisi de hiis quae

Eas,
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sunt ante Generale Concilium [242
b col. 2] acquisita, ipsos super

hiis multiplici exactione fatigant. Nos igitur, eorum quieti

paterna sollicitudine providere volentes, universitati vestrae per

Apost. scripta firmiter praecipiendo mandamus, quatinus Abbates
et Fratres ejusdem [Ordinis] a praestatione decimarum, tarn de

possessionibus habitis ante Concilium Generale quam de nova-

libus, sive ante sine post Concilium acquisitis, quae propriis
manibus aut sumptibus excolunt, necnon de ortis et virgultis,

pratis, pascuis et nemoribus, molendinis, salinis, et piscationibus

suis, et de suorum animalium nutrimentis, singuli vestrum

omnino servetis immunes, contradictores per censura[m] Eccle-

siastica[m] et Apost. potestatem compescendo. Data Laterani.

[CCCLXXXIII. BULL BY POPE HONORIUS [?] TO THE
GENERAL CHAPTER OF THE CISTERCIAN ORDER, RE-

VOKING THE POWER OF DISPENSATION WHICH HAD BEEN
FORMERLY CONCEDED BY THE PAPAL SEE TO THE
ABBOTS OF THE FOUR LEADING CISTERCIAN ABBEYS,
AND BESTOWING IT INSTEAD ON THE SAID GENERAL

CHAPTER.]

3i&em auctontatem DispensariM cum frreguiatftatibttf iSDrtimig

nogtn concelut Cfsrerc. Capirulo 05enecali, rebocang

earn a tiuor piimte quitwg earn ante

concegftir* 15.

Honorins Ep'us etc. dilectis filiis, Abbatibus in Generali

Capitulo Cisterc. constitutis [243] salutem et Apost. benedic-

tionem. Volentes Religioni
1 vestrae quam cum Deo possumus